El último modelo es un libellus *ex parte conductoris* que termina así fol. 21r: en tiempo que no me dexare desembraçado la desa que estimo en tantos mill maravedís en cada un año para lo qual etc.

## 4) ANONYMUS

### Apostille super titulo Qui filii sint legitimi

*Incip.* fol. 22r: Apostille super titulo Qui filii sint legitimi. In textu circa istam...

*Explic.*, fol. 26v: non solum notorius effectus proprietatis ortus ante spoliationem impedit interdictum recuperande, sed etiam ortus post spoliationem contra card. in Cle. 1 de causa posse.

## 5) ANONYMUS

### Quis potest concedere regressum

*Incip.* fol. 30r: Quis potest concedere regresum.

Quero de questione quis possit concedere regresum et ilium imponere. Die quod solus Romanus Pontifex hoc potest facere...

Comenta el c. quamvis de rescriptis libro VI, el c. statutum, y termina con el De baptismo fol. 33v: non sufficit per equipolens facere, lex qui heredi et lex Menius Digesti de conditionibus et demonstrationibus.

## 6) ANONYMUS

### In titulum Digesti Soluto matrimonio

*Incip.* fol. 34r: Sequitur famosus et practicabilis titulus Soluto matrimonio usque ad legem 2 inclusive Digesti.

Pro introitu istius rubrice et que sit dos, forma sequentes conclusiones, quarum prima sit, quodante matrimonium non dicitur dos...

*Explic.* fol. 71r: et idem dicendum est eadem ratione in tempore, scilicet, quod nunquam intelligatur pro parte temporis in potestate et pro parte temporis sui iuris.

Laus Deo hoc opus est finitum.

## 7) ANONYMUS

### Notabilia in materia delictorum

*Incip.* fol 71v: In nomine Domini nostri Iesu Christi et intacte Virginis Marie incipio scribere aliqua notabilia in materia delictorum.

Primo est notandum quad defensio personarum est de iure naturali... Fol. 92v: Ista est mirabilis questio et quotidie practicabilis et est determinata per egregium doctorem Villa Sandino [No está claro si todo el tratado es de Vilasandino].

Plures sunt qui tenent quod si unum furtum equivalet tribus ponitur poena capitatis... Ultima cuestión: *Personae que torqueri non possunt.* *Explicit* fol. 93r: Et qui dixerit se nobilem ut evitet tormentum probare debet nobilitatem Bal. in c. 1 si castrosus de pace tenente in usibus feudorum quod tene menti.

## 8) ANONYMUS

### Tractatus in favorem mulierum

*Incip.* fol 93r: Tractatus in favorem mulierum cum extensionibus et limitationibus. Et iste tractatus circa mulieres pro se vel pro allis intercedentes an remaneant obligate et quando competit vel cessest senatus-consultus Veleyanus et quia ista materia est quotidiana ideo magis atendenda...

*Explic.* fol. 96v: in c. si diligenti de foro competenti et in c. pervenit de emptione et venditione. Finis istius tractatus.

## 9) ANONYMUS

### Effectus epistole missivae

*Incip.* fol 97r: Effectus epistole missive.

Notandum est quod epistola facit fidem, tanta est eius fides quod operatur varios et singulares effectus.

Primus, quod per epistolam potest lex constitui...

*Explic.* fol 97v: Decimus quartus est finalis, quod per epistolam potest pignus contrahi ... et ultimum principaliter est videndum Digestum de iure iurando.

## 10) ANONYMUS

### Casus in quibus sententia ipso iure est nulla

*Incip.* fol. 97v: Hic incipiunt casus in quibus sententia ipso jure est nulla. Primus casus est quando est lata contra solitum ordinem iudiciorum...

*Explic.* fol. 102r: item lata in casu adulterii in qua plures causantur in eo libello ... legem luliam in finalibus verbis Digesti de accusationibus.

## 11) ANONYMUS

### De poena adulterii

*Incip.* fol. 102v: In nomine Domini nostri Iesu Christi et intacte Virginis Made. Incipio conclusionem in lege quamvis 1<sup>a</sup>. 2. c. ad legem Iuliam de adulteriis in fine legis ibi sacrilegos... Item quia poena adulterii diversimode a iure dignoscitur statuta secundum iurum diversitatem, ideo necesse est videre et examinare que sit poena adulterii de iure divino sive de iure canonico sive de iure civili sive de iure autentico-rum sive hodie de iure regni...

*Explic.* fol 106v: pro quibus omnibus et singularis tempore debito laudem impende magistro. Finis.

## 12) ANONYMUS

### De mulieribus

*Incip.* fol. 107r: Quid sit mulier et que sit eius intentio et operatio circa homines. Cum in vanitate sensus et obscuritate mentis in iuventutis aetate ingressus in carnis lapsus me multipliciter sentirem, lustravi cum Salomone universa anima mea ut scirem... Deliberavi itaque feminarum conditionem primo scribere; 2º circa causas adulterii et fornicationis quas evitare debemus; 3º circa huiusmodi reatus utilitatern et ultimo de bonis mulierum aliqua sub brevi compendio ad mei doctrinam scribere.

*Explic.* fol. 111r: sed quis tamen inveniet mulierem fortem. Proul et de longe pretium eius, confidit in ea cor viri et spoliis non indigebit, ut Proverbiorum capite antepenultimo et ultimo. Finis.

## 13) GASPAR DE ZUÑIGA ET AVELLANEDA

1547 licenciado en teología por la univ. de Salamanca; 1547-1550 catedrático de Escoto; 1550 obispo de Segovia; 1551-1552 en Trento; 1558 arzobispo de Santiago; 1569 arzobispo de Sevilla; 1570 cardenal; murió 1571 (C. GUTIÉRREZ, S. I., *Españoles en Trento*, Valladolid 1951, fols. 580-537).

### De ludo

*Incip.* fol 111v: Tractatus *De ludo* editus a doctore de Zunniga. In nomine Domini incipio scribire.

De ista materia ludi tu habeas recopillatum prolixo quatuor modis: 1º An acquisita in ludo sunt restituenda. 2º Cui debeat fieri restitutio. 3º An quis possit esse presens in ludo prohibito. 4º An quotiens quis ludit in die incidit in poenam statutam per legem vel canonem...

*Explic.* fol. 113r: confirmatur per textum in Clementina 1<sup>a</sup> de appellationibus vi. g. in c. denique, 4. distinctione.

#### 14) MERIDA

Autor desconocido

##### De sacramento altaris

*Incip.* fol. 118v: Tractatus perutilis circa sacramenta altaris.

Tractatus perutilis circa sacramentum altaris traditus a licenciato Merida. Et in primis quia foster sermo non erit cum larvis, sed cum hominibus... oportet scire quot modis capiatur istud vocabulum celebrare... Quid sit Missa... Quis fuit primus inventor misse et quis fuit pnimus qui dixit Missam...

*Explic.* fol 119v: et magister Frias in tractatu De valore Misae et Florentinus in prima parte, titulo 10, c. 2 § 4 ubi ad saturitatem potest videre. Finis.

#### 15) GUTIERRE DIAZ DE SANDOVAL

Profesor de cánones en la univ. Salamanca; 1546-49 cursatoria, 1557-58 sexto y clementina, 1558-69 prima.

ESPERABÉ, II, 285-288.

##### In cap. Alma mater De sententia excommunicationis libri VI

*Incip.* fol. 120r: Sequitur singularis questio pro intellectu capitinis Alma mater. De sententia excommunicationis libri 6., que licet inter eas quas in materia cessationis singulares questiones cumulavit egregius doctor Monte Maior in ordine posita fuerit, quia tamen non ita late discussa libuit de per se iterum discutere supradicto Sandoval edicta.

Circa mateniam igitur interdicti et cessationis a divinis occurrit questio utilissima et quotidie contingens...

*Explic.* fol. 124v: Bachalarius Guterius Diaz de Sandoval. Sit clementissimo Deo sempiternus honor et gloria et si hec que dicta sunt vera reperiantur eidem omnipotenti Deo gratiae agantur, si autem minus caute lucutus fui, unumquemque lectorem hortor et rogo ut ipse secure corrigat deposito tamen liboris aculeo, mihi autem satis sit alios ad indagandum veritatis studium excitasse. Finis dominica 2<sup>a</sup> septembres anno Domini 1543. Laus Deo.

#### 16) ANONYMUS

##### De irregularitate ac suspensione

*Incip.* fol. 124v: Materia irrogularitatis.

De irregularitate ac suspensione dicturus sit dux his a quo omne datum optimum ac subinde omne beneficium descendit, Iacobus, 1º